[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от  12.11.2019 г  № 914
                            с. Кичменгский Городок

О введении режима

«повышенная готовность»

        В связи с повышением температуры на территории Кичменгско-Городецкого муниципального района, в соответствии  с Федеральным законом от 21.12.1994 года N 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Ввести с  12 ноября 2019 года с 15.00 режим «повышенная готовность»  для органов управления, сил и средств районного звена территориальной подсистемы Вологодской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – ТП РСЧС) до особого распоряжения.

2. Установить границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, - территория Кичменгско-Городецкого муниципального района.

3. Органам управления Кичменгско-Городецкого районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации области привести силы и средства в режим «повышенная готовность».

4. Рекомендовать начальникам служб Кичменгско-Городецкого районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации области, Главам поселений:

4.1. Определить ответственных должностных лиц.

4.2. Установить режим работы ответственных должностных лиц в рабочее время с 8:00 до 17:00, после 17:00 - в телефонном режиме. При угрозе возникновения чрезвычайной ситуации установить круглосуточный режим дежурств.

5.  Отделу по профилактике правонарушений, ГО, ЧС, мобилизационной подготовке и защите информации администрации района (Киркина Н.И.) совместно с ЕДДС:

- организовать непрерывный сбор, обработку и передачу информации органам управления и силам районного звена РСЧС о прогнозируемой чрезвычайной ситуации;

- усилить контроль за обстановкой, обеспечить немедленное прохождение информации и докладов;

- незамедлительно довести настоящее постановление до органов управления и сил единой системы Кичменгско-Городецкого районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации области.

6. Контроль за исполнением постановление оставляю за собой.

Руководитель администрации района                                               С.А. Ордин